
 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 689   del 20-05-2025 
 
 

Determinazione del Settore Affari Generali 
 

N. 105 DEL 20-05-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO CONTENZIOSO E AFFARI LEGALI 
 

Oggetto: Liquidazione in favore dell'Avv. Lo Duca Bonaventura incarico conferito 
con deliberazione di G.M. n. 104/2024   ricorso promosso dallo XXXXX   
avanti il CGA di Palermo c/Comune di Pozzallo - saldo. 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  venti del mese di maggio, il Responsabile del servizio Lucenti 
Francesco 
 
Premesso: 
- che con delibera della G. M. n. 104/2024, esecutiva, il Sindaco è stato autorizzato a 

costituirsi avanti il CGA di Palermo avverso il ricorso promosso dallo Omissiscontro il 
Comune di Pozzallo, individuando per la difesa delle ragioni dell’Ente, l’avv. Lo Duca 
Bonaventura; 

 
Vista la fattura n. 28/FE/2025 prot. n. 12714/2025, dell’importo complessivo di € 4.526,88, 
trasmessa dal professionista a saldo della prestazione professionale resa, giusta G.M. n. 
104/2024;  
 
Ritenuto di liquidare la somma di €  4.526,88, come da impegno n. 313/2024 assunto al cap. 
17700/4 esercizio finanziario 2024, giusta determina n. 154 R.G. 667/2024; 
 
Preso atto del documento di regolarità contributiva (DURC) presente in atti d’ufficio;  
 
Visti: 
- l’art. 107 del D. L.gs 18 agosto 2000, n. 267 
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 

 
DETERMINA 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 105 del 20-05-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 20-05-2025



Determinazione Settore Affari Generali n.105 del 20-05-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

 
Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) Di liquidare in favore dell’Avv. Lo Duca Bonaventura la somma di euro 4.526,88, come da 
fattura n. 28/FE/2025, meglio indicata in premessa, giusto impegno n. 313/2024 assunto al 
cap. 17700/4 esercizio finanziario 2024; 

2) Di dare atto del documento di regolarità contributiva (DURC) del citato professionista 
presente in atti d’ufficio;  

3) Di trasmettere il presente atto al Settore Finanziario per i provvedimenti di competenza. 
 
I sottoscritti dichiarano di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6, comma 2, e art. 
7 del Codice di Comportamento e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorrono nel caso di dichiarazione mendace o contenente 
dati non più rispondenti a verità come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Virginia Giugno 

(Sottoscritto con firma interna) 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il Responsabile del Settore 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale9 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 105 del 20-05-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 20-05-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 689   del 20-05-2025 
 
 

Determinazione del Settore Affari Generali 
 

N. 105 DEL 20-05-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO CONTENZIOSO E AFFARI LEGALI 
 

Oggetto: Liquidazione in favore dell'Avv. Lo Duca Bonaventura incarico conferito 
con deliberazione di G.M. n. 104/2024   ricorso promosso dallo XXXXX   
avanti il CGA di Palermo c/Comune di Pozzallo - saldo. 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 

Liquidazione provvisoria N.   109 del 20-05-2025 
Su Impegno N.   313 del 12-06-2024 a Residuo 2024 approvato con Atto n.    154 CARPANZANO ANGELO AFFARI GENER del 
12-06-2024 avente per oggetto NOMINA LEGALE GIUSTA DELIBERAZIONE DI G.M. N. 104/2024. 
CIG  
5° livello 09.05-2.02.01.09.999  Beni immobili n.a.c. 
Capitolo      17700 / Articolo     4 
MIGLIORAMENTO SISTEM.E MANUT.DI AREE PUBBLICHE DESTINATE A V ERDE E SPIAGGE 
Causale Liquidazione in favore dellAvv. Lo Duca Bonaventura incarico conferito con deliberazione di G.M. n. 104/2024   

ricorso promosso dallo XXXXX   avanti il CGA di Palermo c/Comune di Pozzallo - saldo. 
Importo Euro 4.526,88 
Beneficiario     10686  omissis 

 
 

Liquidazione N.   460 del 20-05-2025 
Su Impegno N.   313 del 12-06-2024 a Residuo 2024 approvato con Atto n.    154 CARPANZANO ANGELO AFFARI GENER del 
12-06-2024 avente per oggetto NOMINA LEGALE GIUSTA DELIBERAZIONE DI G.M. N. 104/2024. 
CIG  
5° livello 09.05-2.02.01.09.999  Beni immobili n.a.c. 
Capitolo      17700 / Articolo     4 
MIGLIORAMENTO SISTEM.E MANUT.DI AREE PUBBLICHE DESTINATE A V ERDE E SPIAGGE 
Causale Liquidazione in favore dellAvv. Lo Duca Bonaventura incarico conferito con deliberazione di G.M. n. 104/2024   

ricorso promosso dallo XXXXX   avanti il CGA di Palermo c/Comune di Pozzallo - saldo. 
Importo Euro 4.526,88 
Beneficiario     10686  omissis 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 105 del 20-05-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 20-05-2025



Determinazione Settore Affari Generali n.105 del 20-05-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

omissis omissis Come da fattura 28/FE del 
16-05-2025 

4.526,88 4.526,88  15-06-2025 

 Ritenute documento 
 LAVORO AUTONOM 3.567,85 713,57 20,00%  
 Totale ritenute documento 3.567,85 713,57   

 
 
Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art. 6, comma 2, e dall'art. 7 del Codice di comportamento e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, 
n. 445. 
 
Lì  20-05-2025 
 

Il Resp.le Settore Finanziario 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 105 del 20-05-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 20-05-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 689   del 20-05-2025 
 
 

Determinazione del Settore Affari Generali 
 

N. 105 DEL 20-05-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO CONTENZIOSO E AFFARI LEGALI 
 

Oggetto: Liquidazione in favore dell'Avv. Lo Duca Bonaventura incarico conferito 
con deliberazione di G.M. n. 104/2024   ricorso promosso dallo XXXXX   
avanti il CGA di Palermo c/Comune di Pozzallo - saldo. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 21-05-2025 al 05-06-2025 
 
Lì  21-05-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Concetta Azzaro 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 105 del 20-05-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA AZZARO il 21-05-2025


